UBND QUẬN HOÀNG MAI

UBND PHƯỜNG ĐẠI KIM

Số:        /TB – UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Kim, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

V/v: Triển khai chiến dịch vệ sinh môi trường diệt bọ gậy phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết  trên địa bàn phường Đại Kim đợt tháng 4 năm 2024

        Thực hiện kế hoạch số 113/KH – UBND của UBND quận Hoàng Mai ngày

07/03/2024 về Phòng, chống sốt xuất huyết trên địa bàn quận Hoàng Mai năm

2024;

       Thực hiện kế hoạch số 48/KH – TTYT của Trung tâm Y tế Hoàng Mai ngày

15/2/2024 về Phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn quận hoàng Mai năm

2024;
        Uỷ ban nhân dân phường Đại Kim xây dựng Kế hoạch triển khai chiến dịch

VSMT tiến hành thu gom phế liệu, diệt bọ gậy phòng chống bệnh sốt xuất huyết tại

các tổ dân phố: 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31.

   * Thời gian tổ chức chiến dịch: 7h30 giờ ngày 5/4 – 7/4/2024

   * Các tổ dân phố tập trung theo địa điểm như sau:

      + Tổ 1, 2, 4, 5, 6: Tập trung tại nhà văn hóa I Đại Từ.

      + Tổ 9, 10, 11, 12: Tập trung tại nhà văn hóa II Đại Từ.

      + Tổ 14, 15, 23, 24, 25, 26: Tập trung tại Trạm Y tế phường.

      + Tổ 27, 28, 29, 30, 31: Tập trung tại Nhà văn hóa Tổ 30.

  * Số người tham gia chiến dịch VSMT từng tổ dân phố như sau:

      + Tổ 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 28: Mỗi tổ cử 04 người tham gia chiến dịch.

      + Tổ 5, 6, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31: Mỗi tổ cử 06 người tham gia chiến

dịch.

      Để bảo vệ sức khỏe cho mình và cộng đồng, Ủy ban nhân dân phường đề nghị

nhân dân trên địa bàn phường cùng tham gia tổng vệ sinh trong nhà ngoài ngõ

sạch sẽ, diệt bọ gậy, loăng quăng để phòng chống bệnh sốt xuất huyết.

        Trên đây là thông báo của UBND phường. Đề nghị các đồng chí tổ dân phố

tuyên truyền nhân dân nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – UBND phường;

- TYT phường Đại Kim;

- Các tổ trưởng dân phố, thành viên

BCĐ;

- CB văn hóa;

- Lưu VP.

(Để báo cáo)

(Để thực hiện)

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thái

		2024-04-01T18:16:09+0700

		2024-04-02T08:03:06+0700

		2024-04-02T08:03:06+0700

		2024-04-02T08:03:06+0700

		2024-04-02T08:03:06+0700